Протокол встречи
Ассоциации (НИЦ МКВК и ИВМИ)

по проекту WPI-PL

5 апреля 2010 г.                                                                                                     г.Ташкент

Участники: Виктор Духовный, Шухрат Мухамеджанов, Юсупбек Казбеков

Повестка дня:

Обсуждение бюджета дополнительного кредита в связи со строительством гидропостов в
ассоциациях водопользователей и систем капельного орошения в фермерских хозяйствах
по просьбе SDC для  утверждения детального бюджета.

Решение:

1. В отношении строительства водомерных и регулирующих сооружений, а также
систем капельного орошения, было принято решение, что в целях организации
эффективного и качественного строительства, денежные средства будут
находиться в бюджете НИЦ (см. лист “Таблица 1: Детальный бюджет” по
бюджетной статье “Оборудование”). Выделение средств по странам приводятся в
таблице 2 (см. лист “Таблица 2: Дополнительный кредит”).

2. Следует отметить, что потребность в строительстве водомерных сооружений и

систем капельного орошения была определена на основе обработки
картографического материала в выбранных АВП и согласована с консультантами и
национальными партнерами на местах.  В результате выявленной потребности и
выделенного бюджета  было установлено, что:

• стоимость строительства одного гидропоста, включая регулирующее сооружение,

составляет  448 $;
• в рамках проекта WPI-PL будет построено 305 гидропостов с регулирующими

сооружениями;
• в рамках проекта ИУВР-Фергана: НИЦ будет отвечать за дооснащение 10 базовых

АВП, где будут построены 222 гидропоста с  регулирующими сооружениями.
ИВМИ будет отвечать за строительство 150 гидропостов с регулирующими
сооружениями в зоне ТМР.

3. В отношении  строительства систем капельного орошения в фермерских

хозяйствах: после того, как НИЦ определит потребности, денежные средства могут
напрямую перечисляться в организацию, выигравшую тендер, после
соответствующего запроса  НИЦ.

Со-директор проекта WPI-PL                                       В. Духовный

Региональный менеджер проекта                                  Ш. Мухамеджанов

Менеджер проекта от ИВМИ                                         Ю.Казбеков